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تقویت ۴۳۵ واحدی بورس

شهروند| شاخص کل قیمت و 
بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران 
)تدپیکس( در پایان معاملات دیروز 
سه شنبه ۱۱ دی ماه 97 با افزایش 435 
واحدی به رقم ۱۶۱ هزار و 840 واحد 
رسید. شاخص کل هموزن اما با افزایش 
۲۱8 واحدی عدد ۲7 هزار و 98۶ واحد 
را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد 
شناور نیز با افزایش ۱45۲ واحدی به 
رقم ۱7۶ هزار و ۶75 واحد دست یافت. 
شاخص بازار اول اما درحالی با افزایش 
404 واحدی به رقم ۱۱9 هزار و 3۱7 
واحد دست یافت که شاخص بازار دوم 
با افزایش 4۶۶ واحدی عدد 3۲۱ هزار و 

983 واحد را به نمایش گذاشت. دیروز همچنین شاخص کل فرابورس )آیفکس( نیز با افزایش 9 واحدی 
روی رقم یک هزار و 88۲ واحد نشست.

بورس

 

سازمان هواپیمایی کشوری با انتشار گزارش تأخیر 
شرکت های هواپیمایی از کاهش 20 درصدی حجم 
پروازهای داخلی در آبان ماه امسال خبر داد. همچنین  
بر اساس گزارش سازمان هواپیمایی کشوری، شرکت 
هواپیمایی آسمان با کسب ۲0 درصد تأخیر نسبت به کل 
پروازهای داخلی انجام شده در آبان ماه بیشترین تعداد 

تأخیرات را در کل شرکت های هواپیمایی به دست آورد. 
شرکت های هواپیمایی ساها و معراج با داشتن به ترتیب ۱4 
و ۱5 درصد تأخیرات پروازی بهترین شرکت های هواپیمایی 
در آبان ماه از نظر داشتن کمترین تأخیر به حساب می آیند. 
سهم این دو شرکت از کل تأخیرات پروازی، پروازهای 

انجام شده در آبان امسال، به یک درصد می رسد.

رکوردداران تأخیر پرواز کدامند؟

حواستان به زنگ زدگی های اطراف رکاب ها و عملکرد خوب 
پیشرانه باشد. خبر خوب این که اگر نیاز به راهنمایی داشته 

باشید، مکانیک های زیادی می توانند به شما کمک کنند.
 

اشکودا اوکتاویا vRS: این خودرو از دیگر خودروهای 
ارزان قیمتی است که 900 پوند؛ یعنی چیزی حدود 
۱۲ میلیون و ۶00 هزار تومان قیمت خورده است. اگرچه 
ظاهر این خودرو خیلی برجسته نیست اما نخستین نسل 
اوکتاویا vRS اشتراکات زیادی با آئودی TT نسل اول داشته 
و از همان پیشرانه ۱.8 لیتری توربوی ۱80 اسب بخاری 
سود می برد. به این پیشرانه باید یک کابین جادار 5 نفره و 
صندوق عقب بزرگ را اضافه کرد. بد نیست که بدانید قدرت 
این خودرو ۱80 اسب بخار و گشتاور آن ۲35 نیوتون متر 
است و می تواند در 7.۶ثانیه به سرعت ۱00کیلومتر در 

ساعت برسد. 

آلفارومئو GTV: این خودرو با قیمت 900 پوندی  و 
استایل ایتالیایی، هندلینگ تیز و پیشرانه های شگفت انگیز از 
دیگر خودروهای ارزان قیمتی است که می توانید در بازارهای 
جهانی خریداری کنید. آلفارومئو  GTV تمامی شاخصه های 
یک فراری ارزان قیمت را دارد. مدل های ۶ سیلندر GTV در 
این بازه قیمتی جای نمی گیرند اما مدل ۲ لیتری ارزان تر 
است. در موقع خرید باید تاریخچه سرویس های خودرو را با 
دقت بررسی کنید. پیشرانه این خودرو،  4 سیلندر ۲ لیتری، 
قدرتش ۱48 اسب بخار است و صفر تا ۱00 کیلومتر را در 

8.4 ثانیه پر می کند . 

مرسدس  CDI S320: این خودرو هم با قیمت 995 
پوند و مصرف سوخت 7.9 لیتر در هر صد کیلومتر از دیگر 
گزینه های مناسب برای خریدارانی است که می خواهند 

کمتر از ۲0 میلیون تومان هزینه کنند. به  هر حال نباید 
فراموش کرد که خرید یک مرسدس بنز S کلاس یکی 
از خریدهای هیجان انگیزی است که می توان داشت. این 
خودرو هر چه که باشد یکی از بهترین های دنیا است. با 
سواری فوق العاده راحت و پیشرانه ای بزرگ و بدون استرس 
مرسدس یکی از بهترین گزینه هاست. فقط هنگام خرید باید 

حواستان به سیستم های برقی و الکترونیکی باشد.

فولکس واگن پاسات: فولکس واگن پاسات از دیگر 
گزینه هایی است که یک ایرانی با پول پراید در بازارهای 
جهانی سراغ آن برود؛ شما با حدود ۱4 میلیون تومان 
می توانید پاسات نسل B5 را بخرید. شاید این خودرو از نظر 
هندلینگ به پای فورد موندئو نرسد اما اگر یک خودروی جادار 
با قابلیت اعتماد خوب می خواهید پاسات گزینه مناسبی 
است؛ زیرا سیستم تعلیق نرم و صندلی های فوق العاده ای 
دارد. فولکس واگن به خاطر محصولاتی با کابین های باکیفیت 
شناخته می شود؛ بنابراین حتی نمونه هایی با کارکرد بالا نیز 

می توانند چندین  سال بدون دردسر کار کنند.

مزدا RX-8: این خودرو با قدرت ۲۲8 اسب بخار  و شتاب 
۶.4 ثانیه و بهای  هزار پوندی اش از دیگر انتخاب هایی است که 
خریداران با بودجه زیر ۲0 میلیون تومان می توانند به سراغ آن 
بروند. منحصربه فردترین ویژگی این خودرو که باعث شده در 
بازار کارکرده ها نیز به  طور باورنکردنی ای ارزان باشد، پیشرانه 
تویین روتاری است که برخی افراد از آن فرار می کنند اما اگر 
بتوانید نمونه ای صحیح و سالم را پیدا کنید، جدای از مصرف 
سوخت کم به پیشرانه ای می رسید که ردلاین 9 هزار داشته و 

خود خودرو نیز از تجهیزات زیادی سود می برد.

فورد پوما: فورد پوما با قیمت  995 پوند همانند نخستین 

نمونه های مینی ساخته شده توسط ب ام و، فورد پوما نیز 
پتانسیل سرمایه گذاری را دارد. اگر بتوانید نمونه های بدون 
زنگ زدگی و پوسیدگی با پیشرانه ۱.7 لیتری آن را پیدا کنید، 
معامله ای خوب خواهید داشت. این پیشرانه ۱۲3 اسب 
بخاری با همکاری یاماها توسعه یافته و دور آن به خوبی بالا 
می رود. همچنین از گیربکس 5 سرعته دستی با تعویض های 
سریع لذت خواهید برد. فرمان پوما دقیق و پاسخگو بوده و 
سواری آن نیز به خوبی از عهده دست اندازها برمی آید. کنترل 
بدنه نیز عالی است و هیجان زیادی را پشت فرمان تجربه 
خواهید کرد. همه  اینها با قیمت کمتر از ۱0 میلیون تومان 

در اختیار شماست.

تویوتا راو VVT-I 1.8 4: خودروی ارزان قیمت برند 
تویوتا با قدرت ۱۲3 اسب بخار  و مصرف سوخت 7.4 لیتر 
در هر صد کیلومتر حدود 995 پوند قیمت  دارد. نسل اول راو 
4 یکی از نخستین شاسی بلندهای کوچکی بود که از سواری 
لذت بخش سود می برد. این خودرو اگر چه امروز ظاهر خوبی 
ندارد اما هنوز هم سواری مناسبی داشته و جادار است. با 
این پول به نمونه هایی با کارکرد بالا دست پیدا می کنید اما 
محصولات تویوتا به خاطر قابلیت اطمینان بالا شناخته 
شده اند. همچنین به خاطر این که پیشرانه ۱.8 لیتری تنها در 
نسخه های دیفرانسیل جلو عرضه شده، بنابراین این خودرو از 

نظر مکانیکی ساده تر از مدل های دو دیفرانسیل است.

آئودی 1.8T TT کواترو: این خودرو که  هزار پوند 
قیمت دارد، با مصرف سوخت 9.5 لیتر در هر صد کیلومتر 
در زمره خودروهای پر مصرفی است که البته سواری خیلی 
خوبی دارد .  سواری TT به خوبی پورشه باکستر نبوده اما 
با وجود پیشرانه ۱77 اسب بخاری هنوز هم می تواند خنده 
را روی لبانتان بنشاند. همچنین استایل منحصربه فرد و 
کیفیت قابل قبول کابین باعث شده اند این خودرو پس از 
۲0 سال هنوز هم احساس مدرن بودن را داشته باشد.فیات 
پاندا:   فیات پاندای  99 اسبی که در سال ۲005 قیمت 
پایه 9995 پوندی داشت هم اکنون قیمت کاملاً مناسبی 
داشته و بسیاری از نمونه های آن را می توان با بهای کمتر 
از ۲ هزار پوند خریداری کرد. البته به یاد داشته باشید این 
خودرو در صورت تجهیز به ESP فاقد دکمه خاموش 

کردن آن است.

پس از پرداخت سهمیه بازنشستگان

کارگران منتظر سبد کالا باشند
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مراسم رونمایی از نخستین نسخه نسل جدید ایران چک 50 هزار تومانی بدون حضور خبرنگاران، در محل 
سازمان تولید اسکناس و مسکوک برگزار شد. عبدالناصر همتی، در حاشیه مراسم رونمایی از نخستین نسخه 
نسل جدید ایران چک 500هزار ریالی با تأکید بر این که با وجود مشخصه های امنیتی، ایران چک های جدید در 
بالاترین سطح بین المللی از نظر مشخصه های امنیتی قرار دارد، گفت: »از این پس، به تدریج تمام اسکناس های 
بانک مرکزی بر مبنای مشخصه های امنیتی جدید تولید خواهد شد.«گفتنی است؛ اسکناس یادشده که با 

تکنولوژی پیچیده ای تولید شده، امکان جعل را به میزان قابل توجهی کاهش داده است. 

رونمایی از 
چک ۵0 هزار 
تومانی جدید

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه های 
سکونت خود )مثلا پارک ها 
یا سوله ها( را برای مواقع 

کنید. شناسایی  بحرانی 

 بسته های حمایت غذایی در دستور کار است و با استفاده 
از این کارت ها کارگران می توانند از تمام  فروشگاه ها و 
تعاونی های مصرف کارگری در سراسر کشور، سبدکالای 

خود را دریافت کنند .  «  
گرچه روابط عمومی وزارت کار در این رابطه به »شهروند« 
می گوید: »درحال حاضر مشکل اساسی  برای پرداخت 
سبد کالای کارگران، تأمین اعتبار است و کارگران مشمول  
بسته های حمایتی  پس از  تامین اعتبار در فاز بعدی دریافت 

سبد کالا قرار می گیرند.«
اما  هادی ابوی، توضیح داده است: »در خصوص 
بازنشستگان تأمین اجتماعی مبلغ بسته های غذایی به 
 کارت های حقوقشان واریز شد تا امکان خرید داشته باشند، 
ولی درباره کارگران هنوز به سازوکار  مشخصی نرسیده ایم 
و معلوم نیست وجه بسته های حمایتی به حساب حقوق 

کارگران واریز می شود یا به  حساب یارانه سرپرستان خانوار؟
طبیعتا واریز نقدی به حساب کارگران سازوکاری 
می خواهد که باید در کمیته ای در وزارت کار مورد  بررسی 

قرار گیرد و این مسأله هرچه سریع تر اطلاع رسانی شود.«
او همچنین توضیح داده است: »کارگران مشمول دریافت 
بسته های حمایتی، برای دریافت این بسته صدور  کارت های 
شناسایی متحدالشکل را با محوریت یکی از بانک های کشور 

مطرح  کرده ایم که مذاکرات اولیه با  شرکت صادرکننده 
کارت ها صورت گرفته است. در این کارت ها نام و مشخصات 
افراد، کد ملی و میزان  دریافتی درج می شود و یک سری 
فیلدها نظیر میزان سابقه و شماره حساب حقوق را هم ما 
اضافه می کنیم  که با صدور آنها کار واریز وجوه بسته های 

حمایتی در کمترین زمان ممکن صورت می پذیرد.« 
به گفته روابط عمومی وزارت کار تاکنون کارگران 
شناسایی شده اند و در مرحله بعد بسته های حمایتی  به آنها 
تعلق می گیرد. اما کارگران از چه طریق شناسایی می شوند؟ 
او در پاسخ به این سوال »شهروند«   توضیح می دهد: 
»کارگران را از طریق بیمه شناسایی کرده ایم کسانی که 
بیمه تأمین اجتماعی  باشند، به  هر طریق مشمول  بسته های 
حمایتی می شوند.« اما کسانی که بیمه تأمین اجتماعی 
ندارند آیا مشمول این  بسته ها قرار نمی گیرند؟ روابط عمومی 
وزارت کار در این زمینه توضیح می دهد:  »احتمال می رود 
 کارگرانی که فاقد بیمه هستند در فاز سوم مورد توجه  وزارت 
کار قرار گیرند. همچنین باید در نظر داشت  این طرح بنا به 
حقوق های زیر 3 میلیون تومان در نظر گرفته شده است و 

همچنان ما بر مبنای آن  عمل می کنیم.« 
بنا به اعلام دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران، لیست شاغلان بیمه شده و میزان دریافتی آنها 

 از طریق سازمان تأمین اجتماعی قابل پیگیری است، ولی 
سازوکار واریز وجه هنوز مشخص نشده که  اگر پیشنهاد ما 
تأیید و عملیاتی شود، کارت های مذکور به سرعت صادر شده 
و از طریق تشکل های  کارگری و انجمن های صنفی در اختیار 
کارگران قرار می گیرند.  او  در مورد آن دسته از کارگران فاقد 
بیمه که از حداقل های قانون کار برخوردار نیستند، گفت: 
»اگر سامانه ای  در این زمینه ایجاد شود می تواند به شناسایی 
آنها کمک کند و تشکل های کارگری آمادگی همراهی در 

این  زمینه را دارند.« 
دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران 
همچنین درباره مذاکره با اتحادیه امکان برای توزیع بسته 
 حمایت غذایی به کارگران گفت:  »قرار است مذاکراتی برای 
تأمین اقلام کارگران شاغل حقوق بگیر از  طریق »امکان« 
انجام شود. درحال حاضر زیرساخت سامانه و سیستم 
 POS  اتحادیه امکان آماده است و  به محض مشخص شدن 
نحوه واریز وجه بسته های حمایتی، فروشگاه های امکان 
آمادگی عرضه کالا و  اقلام موردنظر را دارند.« به گفته این 
مقام مسئول کارگری، کارگران با استفاده از کارت های شارژ 
شده  می توانند از تمام فروشگاه های تعاونی های مصرف 
کارگری که عضو امکان هستند سبد کالای خود را  دریافت 

کنند. 

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1280.35

15.56

53.92

53.92

-

-

-
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بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
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د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

10819

12586.6

13845.1
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